Tại Đà Nẵng, trong các đạo sắc phong của nhà Nguyễn ban tặng Bà Ngũ Hành mỹ tự: "*Tán Hóa Mặc Vận Thuận Thành Hòa Tự Tư Nguyện Trang Huy Dục Bảo Trung Hưng Thượng Đẳng Thần*", hay như trong sắc phong của vua Duy Tân vào ngày 8 tháng 6 nhuận năm Duy Tân thứ 5 (1911) cho làng Nam Thọ (nay là phường Thọ Quang, quận Sơn Trà) có viết:

Phiên âm:

Sắc: *Quảng Nam tỉnh, Hòa Vang huyện, Nam Thọ xã, phụng sự Ngũ Hành Tiên Nương tôn thần. Hộ quốc tể dân, nắm trứ linh ứng. Hưởng lai vị mông ban cấp sắc văn. Tứ kim phi thừa cảnh mệnh, miến niệm thần hưu, trứ phong vi Tán Hóa Mặc Vận Thuận Thành Hòa Tự Tư Nguyện Trang*